[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в  Правила благоустройства

территории Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 6 февраля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Общими рекомендациями к процессу инвентаризации территории поселений, городских округов в целях формирования муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 - 2022 гг." Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,  Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Солецкого муниципального округа, утвержденные решением Думы Солецкого муниципального округа от 22.06.2022 № 297 (далее – Правила):

1.1. Изложив раздел 13 Правил в редакции: «13. Содержание животных

13.1.  Перечень мест для выгула домашних животных на территории муниципального округа утверждается постановлением Администрации.

13.2. С целью недопущения формирования стай животных запрещается кормление животных (собак) без владельцев на территориях многоквартирных домов,  детских и спортивных площадок, образовательных организаций, медицинских организаций и организаций социального обслуживания граждан, возле магазинов, мест общественного питания.».

1.2. Дополнив раздел 21 Правил пунктом 21.18 следующего содержания:

«21.18. Размещение вывесок на фасадах зданий, строений, сооружений осуществляется в порядке, установленном Администрацией Солецкого муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическим печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности Главы Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

6 февраля 2023 года

№ 364
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]